VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7014/VPCP-KTTH
V/v xây dựng Chương trình xúc tiến du lịch quốc gia giai đoạn 2011 - 2015 và Chương trình hành động quốc gia về du lịch giai đoạn 2011 - 2015
	Hà Nội, ngày 04 tháng 10 năm 2010

Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch
Xét đề nghị của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (công văn số 186/TTr-BVHTTDL ngày 17 tháng 9 năm 2010 và công văn số 185/TTr-BVHTTDL ngày 17 tháng 9 năm 2010) về việc phê duyệt Chương trình xúc tiến du lịch quốc gia giai đoạn 2011 - 2015 và ban hành Chương trình Hành động quốc gia về du lịch giai đoạn 2011 - 2015, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch kết hợp các nội dung của Chương trình hành động quốc gia về du lịch (dự kiến), Chương trình xúc tiến du lịch quốc gia (dự kiến), Chương trình đầu tư cơ sở hạ tầng du lịch để xây dựng thành một chương trình quốc gia chung phát triển du lịch cho giai đoạn 2011 - 2015 theo đúng chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 6783/VPCP-KTTH ngày 24 tháng 9 năm 2010 của Văn phòng Chính phủ. Nội dung chương trình này có thể gồm 3 phần:
1. Nâng cấp, phát triển sản phẩm, dịch vụ du lịch, bao gồm cả việc hỗ trợ đầu tư phát triển cơ sở hạ tầng du lịch.
2. Xúc tiến du lịch quốc gia, bao gồm cả việc xây dựng và quảng bá thương hiệu du lịch Việt Nam.
3. Tăng cường thể chế và phát triển nhân lực du lịch Việt Nam.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- PTTg Nguyễn Thiện Nhân;
- Các Bộ: KH&ĐT, Tài chính, Tư pháp, Công thương, Ngoại giao, Công an;
- Tổng cục Du lịch;
- VPCP: BTCN, các PCN, các Vụ: TH, KGVX, TKBT, PL, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ